
PIELIKUMS  

Salacgrīvas novada domes  

17.06.2015. lēmumam Nr.205 

(protokols Nr.8; 5.§) 

 

 

Salacgrīvas novada domes 

2014.gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

 

Ziņas par pašvaldību 

 

3.lpp 

 

Vadības ziņojums 

 

4.lpp 

 

Salacgrīvas novada domes 2014.gada budžeta izpilde salīdzinājumā ar 

2012.gada, 2013.gada budžeta izpildi un 2015.gadam apstiprināto 

budžetu 

 

 

 

7.lpp 

 

Zvērināta revidenta ziņojums par Salacgrīvas novada domes 2014.gada 

pārskatu 

 

 

16.lpp 

 

Salacgrīvas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

23.lpp 

 

Salacgrīvas novada domes kapitāla vērtības uzņēmumos  

 

24.lpp 

 

Salacgrīvas novada domes veiktie pasākumi 2014.gada teritorijas 

attīstības plāna īstenošanā 

 

 

25.lpp 

 

2014.gada publiskās investīcijas  

 

26.lpp 

 

Salacgrīvas novada domes 2014.gadā realizētie projekti 

 

27.lpp 

 

Salacgrīvas novada domes veiktie pasākumi pašvaldības vadības 

pilnveidošanā 

  

 

28.lpp 

 

Pasākumi iedzīvotāju informēšanai un viņu iespēja piedalīties 

pašvaldības darbībā 

 

 

30.lpp 

 

Lielākie pasākumi Salacgrīvas novadā 2014.gadā             31.lpp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

 
 

  Salacgrīvas novada dome 

Salacgrīva, Smilšu iela 9, 

Salacgrīvas novads 

LV – 4033 

www.salacgriva.lv  

reģ. Nr. nodokļu maksātāju reģistrā 90000059796 

novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
 

Salacgrīvas novads ir piejūras novads, kas atrodas ģeogrāfiski labvēlīgā vietā -Latvijas 

Ziemeļvidzemē, Baltijas jūras krastā. Salacgrīvas novads aizņem 637 km2 platību, iedzīvotāju skaits 

ir 8646.  

Kopš 2009. gada 6.jūnija pašvaldību vēlēšanām Ainažu, Liepupes un Salacgrīvas pašvaldība 

apvienojušās Salacgrīvas novadā. Tam ir kopīgas zvejniecības tradīcijas, dzīvības dzīsla Via Baltica, 

bagāta kultūras dzīve, šeit dzīvo un strādā gudri, strādīgi un drosmīgi cilvēki. Upes, jūra, spirgtie vēji 

un cilvēki ir tie, kas vedina mūs strādāt. Mūsu ostās ienāk un aiziet kuģi, pilsētās un laukos strādā 

darbīgi un uzņēmīgi ļaudis, attīstās uzņēmējdarbība. Auto straumes plūst cauri mūsu novadam, lai 

piestātu un apskatītu jūru, redzētu ņirbošos viļņus, ostā ienākošos kuģus un izbaudītu dzīvi mums 

apkārt un arī nedaudz tālāk.  

Salacgrīvas novads robežojas ar Hedemestes pašvaldību Igaunijā, Alojas, un Limbažu 

novadiem. Novadā trīs ostas – Salacgrīvas, kurā kravu apgrozījums pieaug ar katru gadu. Ostā 

izbūvētas sešas piestātnes un aktīvi strādā divas stividoru kompānijas, izbūvēta neliela jahtu 

piestātne. Ostā un blakus ostas teritorijai darbojas zivju pārstrādes rūpnīca a/s "Brīvais vilnis". 

Kuivižu osta atvērta zvejas kuģiem, piekrastes zvejniekiem un burātājiem un jahtotājiem, jo ir 

izbūvēta piestātne zvejas kuģiem un jahtām. Ainažu osta – šobrīd nav aktīvi kuģojama, bet tiek 

meklēti investori, kuri varētu šo ostu attīstīt par labu jahtu ostu. 

Salacgrīvas novadā esošās pašvaldības iestādes - Salacgrīvas novada dome, Salacgrīvas 

vidusskola un Veco ļaužu mītne „Sprīdīši”, Salacgrīvas novada domes struktūrvienības - pirmskolas 

izglītības iestāde „Vilnītis” ar filiālēm Korģenē un Svētciemā, pirmskolas izglītības iestāde „Randa”, 

Liepupes vidusskola, Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskola, Salacgrīvas novada mūzikas skola, 

Salacgrīvas mākslas skola, Salacgrīvas novada jaunatnes iniciatīvu centrs „Bāka”, Salacgrīvas novada 

sociālais dienests,  Salacgrīvas muzejs, Ainažu ugunsdzēsības muzejs, Ainažu bibliotēka, Mērnieku 

bibliotēka, Tūjas bibliotēka, Svētciema bibliotēka, Korģenes bibliotēka, Liepupes bibliotēka, 

Salacgrīvas pilsētas bibliotēka, Zvejnieku parks, Salacgrīvas kultūras nams, Ainažu kultūras nams, 

Lauvu tautas nams, Liepupes pagasta tautas nams, Salacgrīvas novada tūrisma informāciju centrs ar 

nodaļu Ainažos, Korģenes feldšeru - vecmāšu punkts,  tirgus, Liepupes pagasta pārvalde, Ainažu 

pilsētas pārvalde. 

Pašvaldībā darbojas konsultatīvās padomes. Esam aicinājuši uzņēmēju konsultatīvo padomi 

izteikt priekšlikumus ko darīt, lai šajā grūtajā laikā atbalstītu vietējos uzņēmējus. Aktīvi darbojas 

Jauniešu konsultatīvā padome, kas ar savām idejām ir gatavi iesaistīties pašvaldības dzīvē. 2009.gadā 

izveidotā ciemu vecāko konsultatīvā padome ir neatsverams palīgs sakopšanas talku organizēšanā un 

mazo apdzīvoto vietu problēmu apzināšanā un risināšanā.  

http://www.salacgriva.lv/


 4 

Arī 2014.gadā turpinājusies sadarbība ekonomikas, uzņēmējdarbības, tūrisma, kultūras un 

izglītības jomās ar pašvaldības sadarbības partneriem Handevitas pašvaldību Vācijā, Nīčepingas 

pašvaldību Zviedrijā, Heedemestes pašvaldību Igaunijā un Gabala pašvaldību Azerbaidžānā.  

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

Salacgrīvas novada pašvaldības konsolidētais 2014.gada pārskats sniedz vispusīgu 

informāciju par norisēm pašvaldības darbā, īstenotajiem budžeta un finanšu politikas pasākumiem, 

budžeta līdzekļu izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei.  

Salacgrīvas novada pašvaldības konsolidētajā pārskatā iekļauti Salacgrīvas novada domes, 

Salacgrīvas vidusskolas un iestādes „Veco ļaužu mītne „Sprīdīši”” finanšu pārskati. Pārskatā iekļauta 

informācija par sekojošām Salacgrīvas novada domes struktūrvienībām: pirmskolas izglītības iestāde 

„Vilnītis” ar filiālēm Korģenē un Svētciemā, pirmskolas izglītības iestāde „Randa”, Liepupes 

vidusskola, Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskola, Salacgrīvas novada mūzikas skola, Salacgrīvas 

mākslas skola, Jaunatnes iniciatīvu centrs „Bāka”, Salacgrīvas muzejs, Ainažu ugunsdzēsības muzejs, 

Ainažu bibliotēka, Mērnieku bibliotēka, Tūjas bibliotēka, Svētciema bibliotēka, Korģenes bibliotēka, 

Liepupes bibliotēka, Salacgrīvas pilsētas bibliotēka, Zvejnieku parks, Salacgrīvas kultūras nams, 

Ainažu kultūras nams, Lauvu tautas nams, Liepupes pagasta tautas nams, Salacgrīvas novada tūrisma 

informāciju centrs ar nodaļu Ainažos, Korģenes feldšeru – vecmāšu punkts, Liepupes pagasta 

pārvalde, Ainažu pilsētas pārvalde.  

Salacgrīvas novada domei un Limbažu novada pašvaldībai ir kopīgi izveidota iestāde – 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola. Informācija par šīs iestādes darbību atbilstoši Limbažu 

un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikumam tiek iekļauta Limbažu novada pašvaldības pārskatā. 

 Publisko tiesību subjekts „Salacgrīvas ostas pārvalde” darbojas saskaņā ar likumu „Par 

ostām” un iesniedz pārskatus saskaņā ar likumu "Par uzņēmumu gada pārskatiem". 

Novada infrastruktūras un iestāžu attīstībai tiek piesaistīts pārdomāts ES finansējums, 

izvērtējot pašvaldības spēju nākotnē uzturēt jaunizveidotos un rekonstruētos objektus. Novads 

turpina iesaistīties ES projektos un valsts investīciju programmās, izvērtējot ekonomisko efektivitāti 

un domājot par iedzīvotāju labklājības uzlabošanu.  

2014. gadā noslēdzās vairāku projektu realizācija. Īstenots Igaunijas – Latvijas – Krievijas 

pārrobežu sadarbības programmas projekts „Sadarbība teātra un mūzikas mākslas attīstība”, kura 

ietvaros tika veicināta starptautiskā sadarbība teātra un mūzikas mākslas jomā un iegādāti mūzikas 

instrumenti, organizētas meistarklases.  

Pašvaldība iesaistījusies Interreg IVA programmas projektā „Central Baltic Cycling”, kura 

ietvaros tika pabeigta veloceliņu tehniskā projekta izstrāde un uzstādīti informācijas stendi, 

velonovietnes, saņemtas velokartes un velobrošūras. 

Pabeigta Latvijas – Šveices sadarbības programmas projekta „Atbalsts ugunsdrošības 

pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs” realizācija, kura ietvaros tika uzstādīta 

ugunsaizsardzības sistēma Salacgrīvas vidusskolas internātā.  

Pabeigts EZF līdzfinansētais projekts „Tūjas zinību centra izveide”, kura ietvaros tika veikta 

Tūjas zinību centra telpu rekonstrukcija un pabeigts EZF līdzfinansētais projekts „Brīvdabas estrāde-

vieta, kur priecājas sirds, veldzējas acis, atpūšas prāts”, kura ietvaros tika izbūvēta brīvdabas estrāde 

Ainažos. 

2014.gadā tika realizēti vairāki Klimatu pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansēti projekti: 

„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Salacgrīvas vidusskolā”, kura 

ietvaros veikti energoefektivitātes pasākumi – skolas ēkas siltināšana, iekšējā apgaismojuma 

rekonstrukcija; „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Salacgrīvas novada pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, kura ietvaros veikta esošo apgaismojuma sistēmas 

elementu nomaiņa, kā rezultātā CO2 samazinājums būs 54,85 tCO2/gadā; „Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana transporta sektorā Salacgrīvas novada pašvaldībā, iegādājoties elektromobili”, 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=66461


 5 

kura ietvaros iegādāts elektromobilis ar uzlādes sistēmu, kas ļauj samazināt gāzu izplūdi atmosfērā 

un veicina siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu.  

Pašvaldība aktīvi iesaistās Nodarbinātības valsts aģentūras finansētajos nodarbinātības 

pasākumos, ESF projekta „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” ietvaros tika nodarbināti vidēji 19 

bezdarbnieki, tādējādi mazinot sociālās problēmas pašvaldībā.  

Ir aizsākts un turpinās Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības projekts "Ūdens tūrisma kā 

dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā”/RIVERWAYS, kura ietvaros 

2014.gadā Salacgrīvas pilsētas teritorijā tika izveidota laivotāju atpūtas vieta pie Salacas. 

Salacgrīvas novada dome piedalījās Āfrikas cūku mēra apkarošanas profilaktiskajos 

pasākumos, saņemot finansējumu dzesētavu iegādei, kuras tika nodotas mednieku biedrībām 

(kolektīviem). 

2014.gadā, saņemot Nīderlandes KNHM projekta līdzfinansējumu, realizēts projektu 

konkurss „Sabiedrība ar dvēseli”. Tā ietvaros tika aktivizēta sabiedrība uzlabot savu dzīves vides 

kvalitāti Salacgrīvas novadā, veicinot novada iedzīvotāju privātu iniciatīvu, kā arī atbildību par savas 

dzīves vides un dzīves kvalitātes uzlabošanu.  

Īstenošanas procesā ir programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” projekts „Publiskā 

interneta pieejamība Salacgrīvas novadā”, kura ietvaros tiks ierīkoti 6 publiskā interneta pieejas 

punkti un nodrošināts bezvadu internets Salacgrīvas novada apdzīvotajās vietās, un EZF pasākuma 

„Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” projekts „Spēlēsim volejbolu”, kura ietvaros tiks ierīkots 

smilšu volejbola laukums pie Liepupes vidusskolas.  

2014.gadā kapitālsabiedrībā SIA „Salacgrīvas ūdens” veikts ieguldījums naudā 886016 EUR 

projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Salacgrīvas pilsētā” un 53577 EUR projekta 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Salacgrīvas novada Tūjas ciemā” realizācijai.  

2014.gadā SIA „Salacgrīvas ūdens” sekmīgi realizēja no Salacgrīvas novada domes 

pašvaldības aģentūras „Salacgrīvas komunālie pakalpojumi” pārņemto Kohēzijas fonda projektu 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Salacgrīvas pilsētā”. Tā ietvaros ir rekonstruēti un 

paplašināti Salacgrīvas pilsētā esošie ūdensvadi un kanalizācijas tīkli. ERAF aktivitātē 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu  

līdz 2000” sekmīgi realizēts ūdenssaimniecības projekts Tūjas ciemā un turpinās būvdarbi projektā 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Salacgrīvas novada Ainažu pilsētā”.  

Salacgrīvas novada dome ir apstiprinājusi deklarāciju “Par Zaļo novadu”, kuras mērķis ir 

veicināt un popularizēt veselīgu, ekonomisku, dabai un cilvēkam draudzīgu ilgtspējīgu dzīvesveidu 

un saimniecisko darbību.  Deklarācijā paustajam viedoklim pievienojas novada nevalstiskās 

organizācijas un uzņēmēji. Deklarācijā uzstādīto mērķu sasniegšanai tiek sagatavoti dažādi projektu 

pieteikumi, kurus realizējot, nākotnē samazināsies siltumnīcefekta gāzu emisija, kā arī gan 

elektroenerģijas, gan siltuma enerģijas patēriņš. Iegādājoties pašvaldības nepieciešamībām 

elektromobili, tiek popularizēta zaļā transporta izmantošana, kas ir minēta deklarācijā par zaļo 

novadu.  

2014.gadā Salacgrīvas novadā tika organizēti dažādi tradicionāli kultūras pasākumi: 

Kā tradīcija sadarbībā ar Maskavas virtuozu un Mocarta kvarteta pirmo vijoli Alekseju 

Lundinu ir izveidojusies Klasiskās mūzikas festivāla rīkošana vasarā, kurā piedalās Latvijas mūzikas 

skolu talantīgākie audzēkņi un par pedagogiem tiek pieaicināti labākie mūziķi no Eiropas, Krievijas 

un Latvijas.  

Veiksmīgi turpinās pirms četriem gadiem aizsāktā tradīcija – starptautisks, ikgadējs masku 

festivāls februārī – Meteņa laikā.  

Katru gadu maijā tiek godināti iepriekšējā gadā dzimušie bērni, svinīgi uzņemot viņus 

Salacgrīvas novadnieku saimē. 

Plostnieku svētki ir novadā atdzimusi tradīcija, kad godā tiek celtas senās tradīcijas – plosta 

siešana un palaišana Salacā, kas noslēdzas ar svinīgu plosta sagaidīšanu un veco un jauno plostnieku 

sumināšanu Jahtu ostas laukumā Salacgrīvā. 



 6 

Turpinot attīstīt un pilnveidot 2012.gadā iesākto tradīciju, arī 2014.gadā norisinājās Mūsdienu 

akustisko vokāli instrumentālo grupu festivāls – konkurss „Sudraba kaija”. 

Jūlija otrajā sestdienā Salacgrīvā tika svinēti Jūras svētki (Vidzemes piekrastē lielākie un 

senākie svētki).  

Saglabājot tradīcijas, augusta otrajā sestdienā notika Starptautiskais Ziemeļlivonijas festivāls. 

Oktobra otrajā sestdienā tika svinēta Nēģu dienu. Katram interesentam bija iespēja iepazīties 

ar nēģu zvejas noslēpumiem, jo Salacgrīvas novads ir vienīgā vieta pasaulē, kur to dara uz nēģu 

tačiem ar īpašiem murdiem.  

Novadā sekmīgi darbojas nevalstiskās organizācijas, ar kurām pašvaldībai ir izveidojusies ļoti 

laba sadarbība. Tās dažādo brīvā laika pavadīšanas iespējas iedzīvotājiem, kā arī iesaista pašvaldības 

iedzīvotājus sportiskās aktivitātēs, popularizē basketbola, hokeja tradīcijas pašvaldībā, atbalsta 

motosporta aktivitātes, deju studiju darbību. Salacgrīvas novada pensionāru biedrība aktīvi piedalās 

pilsētas sakopšanas darbos, organizē dažādas kultūras aktivitātes senioriem. Biedrību darbība ir 

perspektīva lieta, jo tā ir iniciatīva, kas nāk no pašu iedzīvotāju puses.  

Lai novērtētu un stimulētu, vispārizglītojošo skolu audzēkņus un viņu pedagogus par izciliem 

sasniegumiem izglītībā startējot starptautiska mēroga olimpiādēs un iegūstot godalgotas vietas, ir 

apstiprināts nolikums „Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem izglītībā un to 

apmēru”. Lai atbalstītu un stimulētu sportisko aktivitāti Salacgrīvas novadā un veicinātu Salacgrīvas 

novada iedzīvotāju dalību Latvijas un starptautiskās sacensībās, apstiprināts nolikums „Par naudas 

balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru”. Savukārt, nolikums „Par naudas 

balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem kultūrā un to apmēru” nosaka kārtību, kā novadā 

novērtē māksliniekus, amatierkolektīvus un viņu mākslinieciskos vadītājus. 

Salacgrīvas novada dome 2014.gadā ir turpinājusi Salacgrīvas novada attīstības programmas 

2015.-2021.gadam, Salacgrīvas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2015.-2038.gadam, kā arī 

Salacgrīvas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2015.-2038.gadam un Salacgrīvas novada 

attīstības programmas 2015.-2021.gadam vides pārskata izstrādi. (Šo Salacgrīvas novada plānošanas 

dokumentu apstiprināšanu paredzot 2015.gadā.) 

Pašvaldībā darbojas konsultatīvās padomes. Ar Uzņēmēju konsultatīvā padomes atbalstu jau 

četrus gadus tiek organizēta starptautiskā skolēnu vasaras nometne GO GLOBAL – GO GREEN, 

kurā piedalās skolēni no sadraudzības pašvaldībām Vācijā, Zviedrijā, Azerbaidžānā un Igaunijā. 

Nometnes organizēšanā piedalās Salacgrīvas novada vidusskolu skolēni un, kā brīvprātīgie tiek 

piesaistīti ārvalstu studenti. Novadā aktīvi darbojas Jauniešu konsultatīvā padome, kas ar savām 

idejām iesaistās pašvaldības dzīvē. Novada ciemu dzīvi organizē ciemu vecākie, kuri apvienojušies 

un izveidojuši ciemu vecāko konsultatīvo padomi. 

Atbalstot un piesaistot jauniešus novadam, Salacgrīvas novada dome jau ceturto gadu 

izsludina Jauniešu biznesa plānu konkursu komercdarbības uzsākšanai Salacgrīvas novadā. 

Konkursu rīko Salacgrīvas novada domes uzņēmējdarbības atbalsta centrs un tā mērķis stimulēt 

jaunu komersantu veidošanos novadā, motivējot jauniešus vecumā no 18 – 25 gadiem sava biznesa 

veidošanai. Konkursa uzvarētāji, slēdzot līgumu, no pašvaldības privatizācijas fonda līdzekļiem 

saņem 2500 euro savas idejas īstenošanai. Līdz šim konkursa ietvaros apstiprināti 20 jauniešu 

iesniegtie projekti. 

Pašvaldības kredītsaistības uz plānoto periodu sastāda 9,06% no pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Uzskatām, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus 

novada attīstībai svarīgu un neatliekamu investīcijas projektu līdzfinansēšanai. Realizējot ES 

projektus, nauda atgriežas, kredītsaistības samazinās, kas dod iespējas realizēt jaunus projektus.  



 7 

 

 

Salacgrīvas novada domes 2014.gada budžeta izpilde salīdzinājumā ar 2012.gada, 2013.gada budžeta izpildi un 2015.gadam apstiprināto budžetu 
 Salacgrīvas novada 2014.gada budžets tika apstiprināts 2013.gada 19.decembrī Saistošie noteikumi Nr. B-1, ir veikti 11 reizes budžeta grozījumi sakarā ar papildus 

finansējuma saņemšanu, projektu realizāciju, ieņēmumu palielināšanu, kā arī precizējot izdevumus pa kodiem. Pēdējie budžeta grozījumi veikti 2014.gada 17.decembrī (Saistošie 

noteikumi Nr. B-12). Budžeta izpilde apstiprināta 28.janvārī 2015.gadā (Saistošie noteikumi B-13).2015.gada budžets apstiprināts 2015.gada 18.februārī Saistošie noteikumi Nr. 

B-1, ir veikti 2 reizes budžeta grozījumi. 

 



 8 

 



 9 
 



 10 

 

Pamatbudžeta finansēšana 

Nosaukums 

2012.gada fakts 

euro 

2013.gada fakts 

euro 

2014.gada fakts 

euro 

2015.gada plāns (B-

3) euro 

Finansēšana 778567 -121072 -220429 1433929 

Naudas līdzekļi perioda sākumā 2562705 1607603 1912409 1925097 

Naudas līdzekļi perioda beigās 1607603 1912409 1925097 257402 

Aizņēmumi 236238 874829 1752148 0 

Aizņēmumu atmaksa 372435 666217 779437 237322 

Aizdevumu atmaksa 8431 8984 2391 3556 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 48769 33862 1182843 0 

 

 



 11 

€ -

€ 100 000 

€ 200 000 

€ 300 000 

€ 400 000 

€ 500 000 

€ 600 000 

2012.gada fakts
euro

2013.gada fakts
euro

2014.gada fakts
euro

2015.gada plāns
(B-3) euro

Vides aizsardzība € 10 563 € 27 107 € 45 268 € 90 362 

Ekonomiskā darbība € 213 253 € 458 763 € 279 393 € 493 579 

Vispārejie valdības dienesti € 13 320 € 13 850 € 16 635 € 15 839 

Speciālā budžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

 

 



 12 

Speciālā budžeta finansēšana 

Nosaukums 

2012.gada fakts 

euro 

2013.gada fakts 

euro 

2014.gada fakts 

euro 

2015.gada plāns (B-3) 

euro 

Finansēšana -96022 196081 -40598 205472 

Naudas līdzekļi perioda sākumā 264933 360955 164874 205472 

Naudas līdzekļi perioda beigās 360955 164874 205472 0 

 
Salacgrīvas novada domes pārskats par aizņēmumiem uz 01.01.2015. 

Nr.p.k.  Mērķis  
 Parakstīšanas 

datums  

 Apmaksas 

termiņš  

Neapmaksātā 

summa uz 

01.01.2015. 

1 ERAF Projekta "Zilā karoga prasību nodrošināšana Baltijas jūras reģionā" 19.06.2009. 20.05.2029.  € 18 586  

2 KF ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos īstenošanai 19.12.2008. 20.08.2028.  € 355 460  

3 KF ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos īstenošanai 29.03.2007. 20.03.2027.  € 141 445  

4 ERAF Ūdenssaimniecības attīstība mazās apdzīvotās vietās 29.03.2007. 20.03.2027.  € 247 241  

5 Muižas ielas rekonstrukcija LAD projekts 14.09.2009. 20.07.2024.  € 58 783  

6 Kr. Valdemāra Ainažu pamatskolas renovācija 01.07.2003. 20.06.2023.  € 165 338  

7 PII Rada renovācija 04.11.2005. 20.01.2025.  € 120 005  

8 Nekustamā īpašuma iegāde 16.05.2008. 20.09.2018.  € 87 547  

9 Vidusskolas renovācija 22.11.2006. 20.08.2021.  € 70 583  

10 Duntes tautas nama renovācija 22.12.2006. 20.08.2021.  € 44 621  

11 Pagastmājas jumta remonts, inventāra iegāde Duntes TN 01.06.2007. 20.03.2022.  € 30 144  

12 Pagasta ceļu remonts 01.06.2007. 20.03.2022.  € 105 030  

13 Vidusskolas ēdināšanas bloka renovācija 05.06.2007. 20.05.2022.  € 44 809  

14 Vidusskolas fasādes siltināšana 23.07.2007. 20.06.2022.  € 26 645  

15 Katlumājas rekonstrukcija 20.10.2008. 20.10.2023.  € 25 719  

16 Materiālās bāzes pilnveidošana dabaszinātnēs un matemātikā Liepupes vidusskolā 19.06.2009. 20.12.2017.  € 9 265  

17 Jūras siltums kā atjaunojamās enerģijas izmantošana siltumapgādes sistēmā 19.07.2010. 20.06.2030.  € 115 196  

18 ERAF projekts Ūdenssaimniecības attīstība Liepupes ciemā 26.08.2010. 20.09.2030.  € 98 766  

19 ELFLA projekts Rekreācijas infrastruktūras izveide Ainažu pilsētā 01.10.2010. 20.09.2030.  € 31 269  

20 ELFLA projekts "Liepupes vidusskolas sporta zāles rekonstrukcija" 28.03.2011. 20.12.2021.  € 14 567  

21 LAD Kultūras infrastruktūras rekonstrukcija Salacgrīvas novadā 26.09.2011. 20.12.2018.  € 26 234  

22 Projekta "Saules enerģija siltajam ūdenim Salacgrīvas novadā" realizēšanai 15.05.2012. 20.06.2020.  € 11 361  

23 Projekta "Veloceliņu tīkla attīstība un uzlabošana Centrālās Baltijas reģionā" realizēšanai 06.08.2012. 20.08.2032.  € 43 979  

24 EZF projekts Mūzikas un deju studijas izveide Liepupes pagastā, un bērnu rotaļu laukumu izveide 18.09.2012. 20.09.2022.  € 24 240  

25 Latvijas un Šveices sadarbības projektam "Salacgrīvas novada multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra izveide" 21.11.2012. 20.11.2032.  € 176 975  



 13 

26 
Igaunijas- Latvijas- Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta "Sadarbība teātra un mūzikas mākslu 

attīstībā” īstenošanai 
26.02.2013. 20.02.2033.  € 15 372  

27 EZF projekta "Multifunkcionālā centra izveide Salacgrīvā" īstenošanai 16.04.2013. 20.04.2033.  € 122 403  

28 ELFLA projekta "Sporta un atpūtas kompleksa "Zvejnieku parks" rekonstrukcija" īstenošanai 16.04.2013. 20.04.2033.  € 160 431  

33 Projekta "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Salacgrīvas vidusskolā 20.06.2014. 20.06.2034.  € 481 487  

34 Projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Salacgrīvas pilsētā" realizācijai 04.07.2014. 20.06.2034.  € 886 016  

35 Projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Salacgrīvas novada Tūjas ciemā" 04.07.2014. 20.06.2034.  € 53 577  

        € 3 813 094 

 
Saistību apmērs Salacgrīvas novadā 

Projekti/gads 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 Kopā 

Aizņēmumi                                           

Projekts Nr.1 558 558 558 558 558 558 558 558 558 558 558 558 6575 10363 2592           26226 

Projekts Nr.2 36375 35648 34872 34096 33320 32545 31769 30993 30218 29442 28666 27891 27115 19801             432751 

Projekts Nr.3 16359 15985 15586 15188 14789 14391 13992 13593 13195 12796 12398 11999 2870               173141 

Projekts Nr.4 8653 8653 8653 8653 8653 8653 14562 54295 52730 51117 49503 47890 11121               333136 

Projekts Nr.5 1763 1763 2627 10284 10036 9778 9520 9263 9005 6550                     70589 

Projekts Nr.6 22748 22188 21591 20993 20395 19798 19200 18603 29411                       194927 

Projekts Nr.7 15258 14928 14577 14225 13873 13521 13170 12818 12466 12114 2828                   139778 

Projekts Nr.8 25847 25190 24489 17928                                 93454 

Projekts Nr.9 12858 12514 12148 11783 11417 11051 8076                           79847 

Projekts Nr.10 8063 7848 7619 7390 7161 6932 5497                           50510 

Projekts Nr.11 4755 4677 4594 4510 4427 4344 4260 981                         32548 

Projekts Nr.12 18077 17601 17094 16586 16079 15571 15064 3652                         119724 

Projekts Nr.13 7505 7309 7100 6891 6681 6472 6263 3055                         51276 

Projekts Nr.14 4083 4017 3945 3874 3803 3732 3660 1721                         28835 

Projekts Nr.15 3447 3392 3333 3274 3215 3157 3098 3039 2201                       28156 

Projekts Nr.16 3480 3348 3220                                   10048 

Projekts Nr.17 4838 4838 4838 4838 4838 4838 4838 4838 12376 21002 20306 19610 18915 18219 17504 8529         175165 

Projekts Nr.18 3507 8524 8392 8260 8128 7996 7865 7733 7601 7469 7337 7205 7073 6941 6790 4991         115812 

Projekts Nr.19 2915 2859 2799 2740 2680 2620 2561 2501 2441 2382 2322 2262 2203 2143 2065 1503         38996 

Projekts Nr.20 2509 2451 2388 2326 2263 2201 2118                           16256 

Projekts Nr.21 7334 7149 6951 6653                                 28087 

Projekts Nr.22 2401 2343 2281 2219 2156 1023                             12423 

Projekts Nr.23 1077 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 2303 4435 4321 4189 4075 3962 2940     34312 

Projekts Nr.24 4758 8660 8417 4132                                 25967 

Projekts Nr.25 15086 14809 14514 14219 13924 13629 13334 13040 12745 12450 12155 11860 11565 11270 10975 10680 10386 10090     226731 

Projekts Nr.26 2160 2111 2060 2009 1958 1907 1855 1804 1753                       17617 

Projekts Nr.27 3672 3672 3672 3672 3672 3672 3672 3672 3672 10502 17076 16666 16256 15846 15436 15027 14617 14262 6378   175114 



 14 

Projekts Nr.28 13436 13192 12932 12672 12412 12151 11891 11631 11371 11111 10851 10591 10330 10070 9810 9550 9290 9030 4433   206754 

Projekts Nr.29 16927 14445 14445 14445 14445 14445 14445 14445 52527 55350 54083 52817 51551 50284 49018 47751 46485 45219 43952 21580 688659 

Projekts Nr.30 49801 72343 70944 69545 68146 66747 65348 63949 62550 61150 59751 58352 56953 55554 54155 52756 51357 49958 48839 23842 1162040 

Projekts Nr.31 3013 4374 4290 4205 4121 4036 3951 3867 3782 3698 3613 3528 3444 3359 3275 3190 3105 3021 2953 1442 70267 

 Kopā 323263 348090 341630 328869 293851 286469 281268 280752 321303 298392 282148 273532 230406 208171 175809 158052 139202 134520 106555 46864 4859146 

Galvojumi                                         

 
Projekts Nr.1 140515 138723 136815 135143                                 551196 

 Kopā 140515 138723 136815 135143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 551196 

 Kopā 463778 486813 478445 464012 293851 286469 281268 280752 321303 298392 282148 273532 230406 208171 175809 158052 139202 134520 106555 46864 5410342 

Saistību apjoms % 

pret plānotajiem 

pamatbudžeta 
ieņēmumiem 

9% 9% 9% 9% 6% 6% 5% 5% 6% 6% 5% 5% 4% 4% 3% 3% 3% 3% 2% 1% 
 

Salacgrīvas novada plānotie pamatbudžeta ieņēmumi 

bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts 

budžeta noteiktiem mērķiem 

 

5164830 

               Aizņēmumi 

    Projekts Nr.1 LR Valsts kase ERAF Projekta "Zilā karoga prasību nodrošināšana Baltijas jūras reģionā" 

 Projekts Nr.2 LR Valsts kase KF ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos īstenošanai 

 Projekts Nr.3 LR Valsts kase KF ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos īstenošanai 

 Projekts Nr.4 LR Valsts kase ERAF Ūdenssaimniecības attīstība mazās apdzīvotās vietās 

 Projekts Nr.5 LR Valsts kase Muižas ielas rekonstrukcija LAD projekts  

 Projekts Nr.6 LR Valsts kase Kr. Valdemāra Ainažu pamatskolas renovācija 

 Projekts Nr.7 LR Valsts kase PII Randa renovācija 

 Projekts Nr.8 LR Valsts kase Nekustamā īpašuma iegāde Ainažos 

 Projekts Nr.9 LR Valsts kase Liepupes vidusskolas renovācija 

 Projekts Nr.10 LR Valsts kase Duntes tautas nama renovācija 

 Projekts Nr.11 LR Valsts kase Pagastmājas jumta remonts, inventāra iegāde Duntes TN 

 Projekts Nr.12 LR Valsts kase Pagasta ceļu remonts Liepupē 

 Projekts Nr.13 LR Valsts kase Liepupes vidusskolas ēdināšanas bloka renovācija 

 Projekts Nr.14 LR Valsts kase Liepupes vidusskolas fasādes siltināšana 

 Projekts Nr.15 LR Valsts kase Liepupes katlumājas rekonstrukcija 

 Projekts Nr.16 LR Valsts kase Materiālās bāzes pilnveidošana dabaszinātnēs un matemātikā Liepupes vidusskolā  

 Projekts Nr.17 LR Valsts kase Jūras siltums kā atjaunojamās enerģijas izmantošana siltumapgādes sistēmā 

 Projekts Nr.18 LR Valsts kase ERAF projekts Ūdenssaimniecības attīstība Liepupes ciemā 

 Projekts Nr.19 LR Valsts kase Projekta Rekreācijas infrastruktūras izveide Ainažu pilsētā  

 Projekts Nr.20 LR Valsts kase ELFLA projekta "Liepupes vidusskolas sporta zāles rekonstrukcijai" 

 Projekts Nr.21 LR Valsts kase LAD projekts Kultūras infrastruktūras rekonstrukcija Salacgrīvas novadā 

 Projekts Nr.22 LR Valsts kase Projekta "Saules enerģija siltajam ūdenim Salacgrīvas novadā" realizēšanai 

 Projekts Nr.23 LR Valsts kase Projekta "Veloceliņu tīkla attīstība un uzlabošana Centrālās Baltijas reģionā" realizēšanai 

 Projekts Nr.24 LR Valsts kase Projekta "Mūzikas un deju studijas izveide Liepupes pagastā, un bērnu rotaļu laukuma ierīkošana Liepupes pagasta Liepupes un Tūjas ciemos" 

 



 15 

Projekts Nr.25 LR Valsts kase Latvijas un Šveices sadarbības projektam "Salacgrīvas novada multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra izveide" 

 Projekts Nr.26 LR Valsts kase Projekta "Sadarbība teātra un mūzikas mākslu attīstībā" realizēšanai 

 Projekts Nr.27 LR Valsts kase Projekta ""Multifunkcionālā centra izveide Salacgrīvā" realizēšanai 

 Projekts Nr.28 LR Valsts kase Projekta "Sporta un atpūtas kompleksa "Zvejnieku parks" rekonstrukcija" realizēšanai 

 Projekts Nr.29 LR Valsts kase Projekta "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Salacgrīvas vidusskolā" 

 Projekts Nr.30 LR Valsts kase Projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Salacgrīvas pilsētā" realizācijai 

 Projekts Nr.31 LR Valsts kase Projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Salacgrīvas novada Tūjas ciemā" 

 Galvojumi 

   Projekts Nr.1   Ostas rekonstrukcija un modernizācija - Salacgrīvas ostas pārvalde 

  



 16 

ZVĒRINĀTA REVIDENTA ZIŅOJUMS PAR SALACGRĪVAS NOVADA 

DOMES 2014.GADA PĀRSKATU 
 

Pamatojoties uz spēkā esošo likumdošanu un noslēgto līgumu ar SIA „Audit Advice”, tika 

pārbaudīts pašvaldības 2014.gada pārskats. Revidenta ziņojumā teikts, ka finanšu pārskati sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par Salacgrīvas novada domes stāvokli 2014.gada 31.decembrī, kā 

arī par tās darbības rezultātiem un naudas plūsmām 2014.gadā un atbilst LR MK noteikumu 

Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem.  

Konsolidētais Salacgrīvas novada pašvaldības 2014.gada pārskats apstiprināts 2015.gada 

22.martā ar domes lēmumu Nr. 155.  

Salacgrīvas novada domes konsolidētajā pārskatā iekļauti Salacgrīvas novada domes, 

Salacgrīvas vidusskolas un Veco ļaužu mītnes „Sprīdīši” finanšu pārskati. 
 

2014.gada pašvaldības konsolidētās bilances kopsumma ir 27890179 EUR. Salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma palielinājusies par 1224295 EUR. 

 

Salacgrīvas novada domes 2014.gada bilance (euro) 

Konta Nr. 
Posteņa nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
AKTĪVS 

A B 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 25 299 446 24 089 141 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 6 972 8 324 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 0 666 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
6 972 7 658 

1200 Pamatlīdzekļi 20 072 688 19 864 968 

1210 Zeme, ēkas un būves 16 868 413 15 969 440 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 839 074 986 013 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 917 871 922 886 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 
291 089 733 784 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 108 206 108 207 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 372 403 423 260 

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 675 632 707 678 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 0 13 701 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 5 215 677 4 215 850 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 4 156 568 3 355 058 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  398 097 443 030 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 401 621 401 621 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 259 391 16 141 

1400 
Ilgtermiņa prasības un uzkrājumi nedrošām 

ilgtermiņa prasībām 
4 109 0 

1410 

Ilgtermiņa prasības par Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

2 287 0 

1420 Citas ilgtermiņa prasības 1 822 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2 590 733 2 576 743 

2100 Krājumi 154 161 152 613 



 17 

2300 Debitori 260 789 230 921 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem 
31 552 104 507 

2500 Īstermiņa finanšu ieguldījumi 780 3 281 

2600 Naudas līdzekļi 2 143 451 2 085 421 

I. BILANCE (1000+2000) 27 890 179 26 665 884 

        

        

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
PASĪVS 

A B 1 2 

3000 Pašu kapitāls 23 523 369 23 383 545 

3300 Rezerves 67 67 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 23 523 302 23 383 478 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 23 383 482 17 346 377 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 139 820 6 037 101 

5000 Kreditori 4 366 810 3 282 339 

5100 Ilgtermiņa saistības 3 725 421 2 654 279 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 3 609 145 2 596 987 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 
116 276 57 292 

5200- 

5900 
Īstermiņa saistības 641 389 628 060 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 
203 949 242 346 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
19 013 41 925 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 195 063 184 007 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
1 922 1 079 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 2 530 6 851 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 1 378 1 921 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 217 534 149 931 

        5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 74 867 25 232 

        5930 Avansā saņemtie transferti 142 667 124 699 

I BILANCE (3000+4000+5000) 27 890 179 26 665 884 

        

        

Kods 
Posteņa nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
ZEMBILANCE 

A B 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 93 852 70 428 

9100 Zembilances aktīvi 49 214 36 235 

9130 Saņemamie līgumsodi un naudas sodi 37 075 36 235 

9190 Citi zembilances aktīvi 12 139 0 

9500 Zembilances pasīvi 539 487 1 692 616 



 18 

9510 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības 

politiku instrumentu finansētajiem projektiem 

0 2 137 

9520 

Nākotnes saistības un maksājumi saskaņā ar līgumiem 

un vadības lēmumiem par ilgtermiņa ieguldījumu un 

speciālā militārā inventāra iegādi un izveidošanu, 

izņemot tos, kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem 

projektiem  

3 388 77 027 

9560 Izsniegtie galvojumi 536 099 670 124 

9590 Citas zembilances saistības 0 943 327 

 

 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma palielinājusies 

par 207720 EUR.  

Zemes, ēkas un būves atlikušajā vērtībā salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušās par 

851481 EUR.  

2014.gadā tika:  

- īstenoti divi EZF pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” projekti: projekts 

„Tūjas zinību centra izveide”, kur tika renovēts dzīvoklis Liedaga ielā 11 un pārveidots par 

publisku objektu-zinību centru ar izmaksām 23076 EUR un projekts „Brīvdabas estrāde-vieta, 

kur priecājas sirds, veldzējas acis, atpūšas prāts”, kur tika izbūvēta Ainažu brīvdabas estrāde par 

99841 EUR; 

 - atjaunots asfaltētais segums Salacgrīvā Rīgas ielā par 22610 EUR un Baznīcas ielā par 

37476 EUR, kā arī ierīkots bruģēts gājēju celiņš Baznīcas ielā par 33008 EUR; 

- atjaunots asfaltētais segums Liepupes pagasta Tūjas ciema Liedaga ielā par 40978 EUR 

un ierīkots bruģēts gājēju celiņš par 20390 EUR; 

- atjaunoti autoceļi, likvidējot vētras radītās sekas Salacgrīvas un Liepupes pagastos par 

51910 EUR; 

- renovēta Ainažu pilsētas pārvaldes ēka Parka ielā 16 par 16737 EUR; 

- realizēts KPFI projekts „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Salacgrīvas novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, kura rezultātā ierīkots ielu 

apgaismojums par 205220 EUR; 

- ierīkota lietus ūdens savākšanas sistēma Bocmaņa laukumā, Salacgrīvā un ierīkoti ūdens 

un kanalizācijas tīkli Liedaga ielā, Tūjā par 15018 EUR. 

 - saņemta dāvinājumā siltumtrase Rīgas ielā 13 un Vidzemes ielā 2 par 72996 EUR.  

2014.gada laikā pieņemti nekustamā īpašuma nodaļas lēmumi par zemes platību 

precizēšanu pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošajiem zemes gabaliem, līdz ar to sākotnējā 

atzīšanā uzrādīta zeme zem ēkām un būvēm, zeme zem ceļiem, kultivētā zeme, pārējā zeme 

ierakstot zemesgrāmatā palielinājumu par 17.43 ha 19513 EUR;  

Pārskata gada laikā pieņemti nekustamā īpašuma nodaļas lēmumi par zemes patstāvīgās 

lietošanas tiesību izbeigšanos fiziskām personām un attiecīgo zemes gabalu atzīšanu par 

Salacgrīvas novada domei piekritīgiem. Līdz ar to sākotnējā atzīšanā uzrādīta zeme zem ēkām un 

būvēm 3.28 ha, kas uzņemta bilancē pēc kadastrālās vērtības 3034 EUR, zeme zem ēkām un 

būvēm 3.2 ha par 2998 EUR, kultivētā zeme 0.08 ha par 36 EUR.  

novērtētas nedzīvojamās ēkas, katlumāja Smilšu ielā 3 un noliktava ar pagrabu 

Mehanizācijas ielā 2, kuras uzskaitītas par 8797 EUR; 

novērtēts ielu apgaismojums Svētciemā Dārza ielā par 15720 EUR ar līnijas kopgarumu 

804 m un uzņemts uzskaitē, pamatojoties uz 2014.gada 19.novembra domes lēmumu Nr.402 caur 

sākotnējo atzīšanu. 

Ierakstītas zemes zemesgrāmatā un precizētas platības atbilstoši valsts kadastra 

informācijas sistēmā norādītajai, pamatojoties uz nekustamā īpašuma nodaļas lēmumiem 

precizētas zemes platības zemei zem ēkām un būvēm, zemei zem ceļiem, kultivētai zemei, meža 

zemei un pārējai zemei no uzskaites izslēdzot 12.34 ha par 12636 EUR.  



 19 

No uzskaites Izslēgtas pārskata gadā renovētās transporta būves ar sākotnējo vērtību 

38193 EUR un nolietojumu 37301 EUR;  

Pašvaldības iznomāto dzīvojamo ēku kopējā platība sastāda 4120 m
2
, iznomāto 

nedzīvojamo ēku un būvju kopējā platība sastāda 3175 m
2
, iznomātās zemes kopplatība fiziskām 

un juridiskām personām sastāda 357.8 ha. 

2014.gadā tika iegādāta invalīdu pacelšanas platforma par 9893 EUR Ainažu pārvaldes 

ēkā un KPFI projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana transporta sektorā Salacgrīvas 

novada pašvaldībā, iegādājoties elektromobili” ietvaros tika iegādāts elektromobili par 26375 

EUR, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi. 

Pārējie pamatlīdzekļi iegādāti gan projektu ietvaros, gan atbilstoši iestāžu budžeta 

plāniem.  

Muzeja krājumu priekšmetu esības pārbaudei Salacgrīvas muzejā ir veikta inventarizācija 

884 vienībām, kuras tika novērtētas par 11019 EUR un Ainažu ugunsdzēsības muzejā 270 

vienības, kuras tika novērtētas par 383 EUR un ņemtas uzskaitē. Muzeju krājumu esības 

pārbaudes ir pabeigta 2014. gadā un caur sākotnējo atzīšanu ņemti uzskaitē; 

Pilnās inventarizācijas rezultātā Liepupes vidusskolas bibliotēkā no uzskaites izslēgtas 

7839 grāmatām par 2507 EUR. 

No uzskaites izslēgti pilnībā nolietojušies pamatlīdzekļi 

Bibliotēkas krājumu uzskaite tiek kārtota atbilstoši MK 30.03.2010. noteikumu 

Nr.317,,Nacionālā bibliotēku krājumu noteikumi” prasībām. 2014.gadā pilna inventarizācija 

veikta Liepupes vidusskolas bibliotēkā un Tūjas bibliotēkā, inventarizācija uzsākta Liepupes 

bibliotēkā, kura pabeigta 2015.gada 31.martā. No uzskaites izslēgti pilnībā nolietojušies 

bibliotēku fondi. 

Muzeja krājumu uzskaitei iekārtotas muzeja krājumu inventāra grāmatas atbilstoši MK 

21.11.2006.noteikumu Nr. 956. „Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumiem” prasībām. 

Muzeja krājumu ņemti uzskaitē pilnībā.  

Uz gada beigām pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu sastāvā 

iekļauti objekti par 291089 EUR. Nepabeigtās celtniecības objektu sastāvā ir izstrādātie projekti, 

kas tiks realizēti pakāpeniski atkarībā no pašvaldības finansiālajām iespējām un iespējas 

piesaistīt ES finansējumu. 

Tehniskajiem projektiem, kuriem beidzies akcepta termiņš un nav izmantojami kā 

izejmateriāli, tiek izslēgti no uzskaites.  

Mežaudzes iekļautas bilancē atbilstoši mežu apsaimniekošanas projektiem. Mežaudžu 

platības salīdzinātas ar Valsts meža dienesta reģistra datiem. Meža inventarizācijas atbilstoši 

Meža likumam veic reizi 20 gados, attiecīgi veic mežaudzes vērtības aktualizāciju atbilstoši 

Valsts meža dienesta datiem. Uzskaitē ņemta mežaudze „Zariņi” par summu 3374 EUR un 

mežaudze „Gaiļi” par summu 959 EUR.  

Pazemes aktīvos uzskaitīts grants un smilts krājums 95381 m
3 

par kopējo summu 135715 

EUR.  

Tika inventarizēti pašvaldības teritorijā īpašumā un tiesiskajā valdījumā esošie parki un 

skvēri, kuriem, saskaņā ar teritorijas plānojumu atļautā izmantošana ir noteikta kā labiekārtotas 

un apzaļumotas teritorijas. Pašvaldībai ir 7 parki un skvēri 10.67 ha platībā ar koku skaitu 1304. 

Parki uzskaitē ir daudzuma vienībās un tiks novērtēti piecu gadu laikā atbilstoši plānotajam 

budžetam. 

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātajos pamatlīdzekļos sastāvā uzskaitīti ieguldījumi Kuivižu 

ostas Dienvidu un Ziemeļu molā 894612 EUR apmērā (nolietojums 218980 EUR), ZVFI 

finansētā projekta „Kuivižu zvejas ostas modernizācija” ietvaros. Ilgtermiņa ieguldījumiem 

nomātajos pamatlīdzekļos tiek rēķināts nolietojums un tiks atzīts izdevumos nomas termiņa 

laikā. 

Ilgtermiņa prasības par ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

finansētajiem projektiem (pasākumiem) par 2287 EUR ir prasības pret projekta partneri 

Vidzemes tūrisma asociāciju pārrobežu sadarbības programmas „Central Baltic Cycling” 

projekta „Veloceliņu tīklu attīstība un uzlabošana Centrālās Baltijas reģionā’ par apstiprināto ES 

finansējumu, kam samaksas termiņš atbilstoši projekta nosacījumiem ir 2017.gads. 



 20 

Citas ilgtermiņa prasības ir nomaksas pirkuma līgumu prasību ilgtermiņa daļa, kurai 

samaksas termiņš ir 2016. un 2017.gads par kopējo summu 1822 EUR. 

Kopējie krājumi palielinājušies par 1548 EUR. 

Uz gada beigām krājumu sastāvā ir pārdošanai paredzētie nekustamā īpašuma objekti 

atlikušajā vērtībā par 61636 EUR un kustamais īpašums atlikušajā vērtībā 1194 EUR, mežaudzes 

kurām paredzēta kailcirte 619 EUR, kuriem uzsākts atsavināšanas process 2014.gadā, bet 

pirkuma līgumi noslēgti 2015.gadā. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitori palielinājušies par 29868 EUR. 
 

Aktīvs Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņu 

% 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4  5 

Debitori – kopā  260789 230921 12,93 29868 

Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 38068 34627 9.94 3441 

Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un ES 

politiku instrumentu finansētajiem projektiem 

30034 3916 666.96 26118 

Prasības par nodokļiem 137523 141237 -2.63 -3714 

t.sk. prasības par NIN 98139 120127 -18.30 -21988 

Pārējās prasības 39384 21110 86.57 18274 

Uzkrātie ieņēmumi 33273 29912 11.24 3361 

Pārmaksātie nodokļi 0 6441 100 -6441 

Prasības pret personālu 22 18 22.22 4 

Pārējās prasības 21869 14769 48.07 7100 

Uzkrājumi nedrošām prasībām   456837 445076 2.64 11761 

 

Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un ES politiku instrumentu finansētajiem 

projektiem, par kuriem saņemts projekta vai projekta posma apstiprinājums 30034 EUR. Lielāko 

summu 29133 EUR sastāda prasības pret projekta partneri Vidzemes tūrisma asociāciju 

pārrobežu sadarbības programmas „Central Baltic Cycling” projekta „Veloceliņu tīklu attīstība 

un uzlabošana Centrālās Baltijas reģionā’ par apstiprināto ES finansējumu. 

Prasības par nekustamā īpašuma nodokli salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir samazinājušās 

par 21988 EUR. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda, pamatparāda palielinājuma un 

nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā 2014.gada laikā pieņemti domes lēmumi 29 

personām par kopējo parāda summu 19849 EUR Bezstrīdus kārtībā piedzīti 16467 EUR par 

kārtējā gada lēmumiem un 7717 EUR par lēmumiem no iepriekšējiem gadiem. Ar domes 

lēmumu dzēsti parādi juridiskai personai pamatsumma par 3648 EUR, nokavējuma naudām 687 

EUR un fiziskām personām pamatsumma par 98 EUR, nokavējuma nauda par 57 EUR. 

Piešķirti atvieglojumi politiski represētajām personām par 4825 EUR, trūcīgajām 

personām par 607 EUR, daudzbērnu ģimenēm 859 EUR un pēc domes saistošajiem noteikumiem 

piešķirtie atvieglojumi nekustamā īpašuma nodoklim 454 EUR. Kavējuma nauda par nekustamā 

īpašuma nodokļu parādiem sastāda 24872 EUR. Prasībās par nodokļiem uzskaitīts iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 38570 EUR, kas attiecas uz 2014.gadu, bet pašvaldības budžetā ieskaitīts 

2015.gadā.  

Uzkrātie ieņēmumi salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušies par 3361 EUR. 

Uzkrātajos ieņēmumos uzskaitīts aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis par neapstrādātajām 

lauksaimniecības zemēm 28861 EUR, kuram maksāšanas termiņš ir 2015.gads, nekustamā 

īpašuma nodoklis par ēkām 1161 EUR, kura atliktais maksāšanas termiņš ir 2015.gads un 

aprēķinātais finansējums asistentu pakalpojumiem no LR Labklājības ministrijas par 2014.gada 

decembri 2291 EUR.  

Pārējās prasībās atzīti ieņēmumi no PFIF sadales 2014.gadā, kas pašvaldības budžetā 

ieskaitīti 2015.gadā 13411 EUR un 7859 EUR EUR sākotnēji uzskaitītās dzīvojamo māju 

apsaimniekošanas maksu pārtēriņš.  



 21 

Pārējo nākamā perioda izdevumu sastāvā uzskaitīta preses abonēšana, apdrošināšanas 

maksājumi, līdzfinansējums biedrībām projektu realizēšanā un finansējums Jauniešu biznesa 

plānu konkursam. Pārējie nākamā perioda izdevumu par pakalpojumiem palielinājums ir 40542 

EUR, samazinājums 44816 EUR. Nākamā perioda izdevumu līdzfinansējums biedrībām projektu 

realizēšanā un finansējums Jauniešu biznesa plānu konkursam pārskata gadā palielinājies par 

104489 EUR, samazinājies, pamatojoties uz iesniegtajām atskaitēm par finansējuma izlietojumu 

par 112051 EUR.  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu naudas līdzekļi ir palielinājušies par 58030 EUR  
 

 

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

 

Uz pārskata 

gada sākumu 

 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4 5 

 Naudas līdzekļi – kopā 2143451 2085421 +58030 

1. Kase 288 57 +231 

2. Norēķinu konti Valsts kasē vai 

kredītiestādēs 

2142130 2085125 +57005 

3. Citu budžetu līdzekļi 1033 239 +794 

 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu kreditoru kopsumma ir palielinājusies par 

1084471 EUR. 
 

Pasīvs 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

% 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 3 4  5 

Kreditori  - kopā 4366810 3282339 33.04 +1084471 

Ilgtermiņa saistības 3725421 2654279 40.36 +1071142 

Ilgtermiņa aizņēmumi 3609145 2596987 38.97 +1012158 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 116276 57292 102.95 +58984 

Īstermiņa saistības 641389 628060 2.12 +13329 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 

203949 242346 -15.84 -38397 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

19013 41925 -54.65 -22912 

Īstermiņa uzkrātās saistības 195063 184007 6.01 +11056 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 

1922 1079 78.13 +843 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 

2530 6851 -63.07 -4321 

Pārējās īstermiņa saistības 1378 1921 -28.27 -543 

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 

74867 25232 196.71 +49635 

Avansā saņemtie transferti 142667 124699 14.41 +17968 

 

2014.gadā noslēgti 3 aizņēmuma līgumi. 2014.gada 20.jūnijā noslēgts kredīta līgums 

KPFI projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Salacgrīvas 

vidusskolā” realizācijai par summu 812555 EUR. Gada laikā saņemts projekta attaisnotais 

finansējums, un veikta kredīta summas atmaksa par 331068 EUR. 2014.gada 20.jūnijā noslēgts 

kredīta līgums KF projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Salacgrīvas pilsētā” 

īstenošanai. Projektu realizē SIA „Salacgrīvas ūdens”, saņemtā aizņēmuma summa 886016 EUR 

ir pašvaldības līdzfinansējuma daļa projektā, kura ieguldīta sabiedrības pamatkapitālā. 2014.gada 

20.jūnijā noslēgts kredīta līgums ERAF projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 

Salacgrīvas novada Tūjas ciemā” īstenošanai. Projektu realizē SIA „Salacgrīvas ūdens”, saņemtā 

aizņēmuma summa 53577 EUR ir pašvaldības līdzfinansējuma daļa projektā, kura ieguldīta 

sabiedrības pamatkapitālā. 2014.gadā saņemts attaisnotais finansējums projekta „Zilā karoga 

prasību nodrošināšana Baltijas reģionā” un veikta kredīta summas 207972 EUR atmaksa. 



 22 

Aizņēmumu atmaksa ir garantēta ar pašvaldības budžetu un tiek veikta saskaņā ar 

līgumos norādītajiem aizdevumu atmaksas grafikiem. 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušies par  

58984 EUR. 2014.gadā tika saņemti dāvinājumā siltumtrase par 72692 EUR no SIA „Firma 

Madara 89”, par ziedotajiem līdzekļiem no SIA „TIK-B” 591 EUR tika iegādāta datortehnika un 

biroja tehnika Liepupes vidusskolai, par ziedojumu no fiziskām personām uzstādīta akmens 

piemiņas zīme liepupiešiem par 479 EUR. 

Būtiski samazinājušās īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 

22912 EUR jeb 54.65%. 

Uzkrātās saistības salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušās par 11056 EUR jeb 6.01%. 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem palielinājušās par 5477 EUR jeb 6.45%, uzkrātās 

saistības norēķiniem par nodokļiem un sociālās apdrošināšanas maksājumiem palielinājušās par 

817 EUR. Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem palielinājušās par 

7525 EUR jeb 12.99%. 

Bilances postenī „Saņemtie avansi” lielāko summu 13400 EUR veido saņemtais avanss 

par īpašumu izpirkšanu, lēmumi pieņemti 2014.gadā, līgumi noslēgti 2015.gadā. Pašvaldības 

administrētā nodokļa -nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas uz gada beigām palielinājušās par 

1479 EUR jeb 24.97%. 2014. gadā par 38457 EUR sākotnēji atzīti nākamo periodu ieņēmumi no 

apsaimniekojamo māju uzkrājumiem. Būtiski palielinājušies nākamā perioda ieņēmumi par 

saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem par 8319 EUR jeb 125.27%, tāpēc ka ziedojumi un 

dāvinājumi, kuri paredzēti nākamā gada izdevumu segšanai attiecināti uz nākamo periodu 

ieņēmumiem. 

Avansā saņemtie transferti ir saņemtie avansi no valsts iestādēm un pašvaldībām projektu 

realizācijai.  

2014.gada beigās bilancē iekļauti saņemtie un neizlietotie valsts budžeta transferti: 

mērķdotācija autoceļu uzturēšanai, mērķdotācija pedagogu darba samaksai un sociālās 

apdrošināšanas iemaksām, dotācija skolēnu ēdināšanai, finansējums mācību grāmatām un 

mācību materiāliem, dotācija mūzikas un mākslas skolas pedagogu darba samaksai un sociālās 

apdrošināšanas iemaksām, asistentu pakalpojumu apmaksai, atbalsts pašvaldībām dzesētavu 

iegādei.. 

Pašvaldība nodrošinājusi Valsts garantiju (domes lēmums Nr.251 24.11.2000) 

Salacgrīvas ostas pārvaldes kredītam ar nekustamo īpašumu – zemi un mežiem: 38 īpašumi ar 

kopējo platību 987180m2. Galvojuma summa USD 1748790. Galvojums apstiprināts ar 

Hipotēkas līgumu 22.12.2000. 2002.gada 13.decembrī ar vienošanos starp Latvijas Republikas 

FM un Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju domi. Hiptēkas līgumā izdarītas vairākas izmaiņas, 

tai skaitā 2007.gadā ar domes lēmumu Nr.454 21.11.2007. noņemta hipotēka 4 zemes gabaliem 

un uzlikta hipotēka 5 zemes gabaliem, tādējādi atbrīvojot no apgrūtinājuma īpašumus, kas 

nepieciešami pašvaldības funkciju realizēšanai. Kopējā galvotā kredīta summa pēc stāvokļa uz 

31.12.2014. ir 804149 EUR, tā nodrošināšanai ieķīlāti 30 zemes īpašumi ar kopējo platību 

1033223 m
2 

un bilances vērtību 342457 EUR. 

Pašu kapitāls salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir pieaudzis par 139824 EUR. Pārskata gada 

budžeta izpildes rezultāts ir 139820 EUR.  

Speciālā budžeta izpildes rezultāts samazinājies salīdzinot ar iepriekšējo gadu par 25477 

EUR vai par 49,62 %, kas izskaidrojams ar izmaksu par pakalpojumiem palielināšanos saistībā 

ar vētru seku likvidācijas pasākumiem.  

Ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildes rezultāts palielinājies par 8559 EUR 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu.  

No kopējā pārskata gada budžeta izpildes rezultāta 78,42% sastāda pamatbudžeta izpildes 

rezultāts, 18,50% speciālā budžeta izpildes rezultāts, 3,08% ziedojumu un dāvinājumu izpildes 

rezultāts. 

 

 

 



 23 

SALACGRĪVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

NOVĒRTĒJUMS 
 

    Sagatavots saskaņā ar  

likuma „Par pašvaldībām” 

72.panta otrās daļas 2.punktu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Atlikusī vērtība EUR 

īpašums uz 01.01.2014 uz 31.12.2014 

Zeme, ēkas un būves  
26 338 063 28 307 383 

Dzīvojamās ēkas 
201 645 178 936 

Nedzīvojamās ēkas 
4 969 339 6 135 554 

Transporta būves 
16 108 870 16 512 606 

Zeme zem ēkām un 

būvēm 1 102 198 1 060 899 

Kultivētā zeme 
419 034 415 035 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 302 517 347 980 

Pārējā zeme 
854 075 865 690 

Inženierbūves 
1 493 419 1 814 915 

Pārējais nekustamais 

īpašums 886 967 975 768 



 24 

SALACGRĪVAS NOVADA DOMES KAPITĀLA VĒRTĪBAS 

UZŅĒMUMOS 
 

Salacgrīvas novada domei pieder: 

 

 SIA „Salacgrīvas ūdens” kapitāla daļas (100%) ar vērtību 4156568 EUR.   

2014.gadā SIA „Salacgrīvas ūdens” veikts ieguldījums naudā 1182843 EUR ar mērķi ES 

projektu īstenošanas līdzfinansēšanai.  

2014.gada 14.augustā kapitālsabiedrībā SIA „Salacgrīvas ūdens” tika veikta 

pamatkapitāla denominācija no latiem uz euro, mainot daļu skaitu 2504676 ar nominālvērtību 1 

lats uz 3563832 daļām ar nominālvērtību 1 euro. 

Ieguldījums SIA „Salacgrīvas ūdens” pārskata gada beigās koriģēts pēc auditēta SIA 

„Salacgrīvas ūdens” gada pārskata par zaudējumu summu EUR 138084 apmērā.  

Salacgrīvas novada domei pieder Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību Limbažu slimnīcas 

kapitāla daļas 25.96 %, kas pārvērtētas pēc pašu kapitāla metodes pēc kapitālsabiedrības 2014. 

gada finanšu rezultātiem un sastāda 398097 EUR. Pārvērtēšanas rezultātā 44933 EUR atzīti 

finanšu izdevumos.  

Salacgrīvas novada domei pieder akciju sabiedrībā CATA kapitāla daļas - 96883 akcijas 

(9,70%), kas sastāda 325597 EUR, SIA “Olimpiskais centrs Limbaži” kapitāla daļas 38 (7,60%) 

kas sastāda 12295 EUR, SIA Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācijā kapitāla 

daļas 44789 (3.36%), kas sastāda 63729 EUR.  

 

 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas Nr. Kapitāldaļu skaits Kapitāldaļu vērtība EUR 

SIA Salacgrīvas 

ūdens 

 

 

54103072471 

 

 

4503425 

 

 

4156568 

SIA 

Ziemeļvidzemes 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

44103015509 44789 63729 

 

a/s Cata 

 

40003016840 

 

96883 

 

325597 

SIA Olimpiskais 

centrs Limbaži 

 

44103021789 

 

38 

 

12295 

SIA Limbažu 

slimnīca 

40003361616 330874 398097 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

SALACGRĪVAS NOVADA DOMES VEIKTIE PASĀKUMI 2014.GADA 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 

 
Iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalība pašvaldības teritorijas attīstības programmas 

un teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā. 

 

Salacgrīvas novada plānošanas dokumentu izstrādē iesaistījušies Salacgrīvas novada 

domes un iestāžu darbinieki. Izstrādes procesā notikušas darba sanāksmes. 

 

Saņemtas konsultācijas Dabas aizsardzības pārvaldē, Valsts vides dienesta Valmieras 

reģionālās vides pārvaldē. 

 

Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes speciālistu grupa 

profesora Raimonda Ernšteina vadībā ir izstrādājusi rekomendācijas Salacgrīvas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, kas izvērtētas un daļēji iekļautas plānošanas dokumentā. 

 

2014.gadā saņemti 4 ierosinājumi teritorijas plānojuma izstrādei. 

 

2014.gadā uzsākts 1 detālplānojums. 

 

2014.gadā saņemti ierosinājumi, iebildumi par detālplānojuma risinājumiem. Tie izvērtēti 

un daļēji iekļauti detālplānojuma galīgajā redakcijā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 26 

2014.GADA PUBLISKĀS INVESTĪCIJAS 
 

 

2014.gada publiskās investīcijas: 

 

- biedrība „Kuivižu zvejnieku apvienība” – zvejas aprīkojuma uzglabāšanas angārs –  

30 542 EUR; 

- biedrība “Svētciema attīstības biedrība” – Svētciema attīstības biedrības telpas – 25 522 

EUR; 

- Salacgrīvas pilsētas ūdensvadu un kanalizācijas tīklu sistēmas 2.kārta –  

2497882 EUR;  

- Ūdensvadu un kanalizācijas tīkls un dziļurbums Tūjā – 339726 EUR; 

- Ainažu pilsētas ūdensvadu un kanalizācijas tīklu sistēmas- 212184 EUR; 

- Tūjas zinību centrs – 23 076 EUR; 

- Pašvaldības publisko teritoriju apgaismojums – 205220 EUR; 

- Salacgrīvas vidusskolas ēkas fasādes siltināšana un gaismekļu nomaiņa 892393 EUR; 

- biedrība “Radošā apvienība “Vāgūzis”” – atpūtas bāze – 21 088 EUR; 

- Ainažu estrāde – 99841 EUR; 

- Salacgrīvas novada domes ēkas pārbūve – 1.kārta – 71196 EUR; 

- biedrība „Dvēseles dziesma” – baznīcas tehniskā telpa – 19 915 EUR; 

 

Salacgrīvas novadā kopā: 4438585 EUR. 

                                                 

 

2014.gada privātās investīcijas: 

     - nodoti ekspluatācijā objekti par summu EUR 2 429 485,77. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 

SALACGRĪVAS NOVADA DOMES 

2014.GADĀ REALIZĒTIE PROJEKTI 
 

 

 

Projekta nosaukums 

Ieguldītie līdzekļi  

(ES, Latvijas valsts vai 

pašvaldības budžeta 

finansējums) 

Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības 

programmas līdzfinansētais projekts „Sadarbība teātra un 

mūzikas mākslu attīstībā”. Projekta realizācija uzsākta 

2012.gadā, turpinās līdz 2015.gadam 

32121 EUR 
ILK finansējums 28909 EUR 

Pašvaldības finansējums  

3212 EUR 

Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības 

programmas (INTERREG IVA) projekts „Development and 

improvement of cycling route network in Central Baltic area” 

(Veloceliņu tīklu attīstība un uzlabošana Centrālās Baltijas 

reģionā). Projekta realizācija uzsākta 2012.gadā, turpinās līdz 

2015.gadam 

64491 EUR 
EZF un valsts finansējums 

50034 EUR 

Pašvaldības finansējums 

14457 EUR 

Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 

līdzfinansētais projekts „Development of water tourism as 

nature and active tourism component in Latvia and Estonia” 

(Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība 

Latvijā un Igaunijā). Projekta realizācija uzsākta 2013.gadā, 

turpinās līdz 2015.gadam 

8200 EUR 
IL un valsts finansējums  

7216 EUR 

Pašvaldības finansējums  

984 EUR 

EZF projekts „Tūjas zinību centra izveide”. Projekta realizācija 

sākta 2013.gadā, turpinās līdz 2015.gadam 
23076 EUR 

EZF un valsts finansējums 

16473 EUR 

Pašvaldības finansējums  

6603 EUR 

EZF projekts „Brīvdabas estrāde – vieta, kur priecājas sirds, 

veldzējas acis, atpūšas prāts”. Projekta realizācija 2013.-2014.g. 
99841 EUR 

EZF un valsts finansējums 

54888 EUR 

Pašvaldības finansējums 

44953 EUR 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekta „Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 

Salacgrīvas vidusskolā”. Projekta realizācija 2013.-2014.g 

902259 EUR 
KPFI finansējums  

390828 EUR 

Pašvaldības finansējums 

511431 EUR 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekta 

„Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Salacgrīvas novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”. 

Projekta realizācija 2014.g 

205220 EUR 
KPFI finansējums  

117174 EUR 

Pašvaldības finansējums 

88046 EUR 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekta 

„Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana transporta sektorā 

Salacgrīvas novada pašvaldībā, iegādājoties elektromobili”. 

Projekta realizācija 2014.g 

26375 EUR 
KPFI finansējums  

18086 EUR 

Pašvaldības finansējums  

8289 EUR 

EZF projekts „Spēlēsim volejbolu”. Projekta realizācija 2014.-

2015.g. 
18581 EUR 

EZF un valsts finansējums 

13440 EUR 

Pašvaldības finansējums  

5141 EUR 



 28 

 

SALACGRĪVAS NOVADA DOMES VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS 

VADĪBAS PILNVEIDOŠANĀ 
 

2014.gadā tika sekmīgi turpināta iepriekšējo gadu pieredze - nodalot lēmējvaras, kuru 

pārstāv domes priekšsēdētājs un izpildvaras, kuru pārstāv domes izpilddirektors funkcijas. Šāds 

vadības modelis ļauj sekmīgi īstenot dažādus investīciju projektus un sekmē ES finansu līdzekļu 

piesaisti, kam domes priekšsēdētājs velta prioritāru uzmanību. 

Vadības uzlabošanas nolūkos 2014.gadā veikti organizatoriski pasākumi pārdalot 

darbinieku pienākumus, kā arī tehnoloģiska rakstura pasākumi. Ūdens un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanai 2013. gadā izveidota pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Salacgrīvas 

ūdens” ir attaisnojusies un SIA „Salacgrīvas ūdens” sniedz kvalitatīvus pakalpojumus ūdens 

apgādē un kanalizācijā, kā arī sekmīgi veic investīciju projektus šajā jomā. 

Salacgrīvas novada domes deputāti, kuri pārstāv visas trīs administratīvās teritorijas 

Salacgrīvu, Ainažus un Liepupi ar tām piekļautajiem pagastiem sekmīgi risina novadam svarīgos 

jautājumus. Katrs lēmums tiek izvērtēts no novada kopējās attīstības viedokļa, bet ne tikai no 

lokālās vietas labuma. 

Jautājumiem, kas saistīti ar labu pārvaldību, pašvaldībā tiek pievērsta pastiprināta 

uzmanība. Novadā strādā Salacgrīvas novada domes administrācija, kuru vada izpilddirektors 

Kaspars Ķemers, savukārt Ainažu pilsētā un Liepupes pagastā aktuālos jautājumus, savu 

pilnvaru robežās, risina pārvalžu vadītāja: Ainažos – Ilona Jēkabsone, Liepupē- Aivars Ilgavīzis, 

kuri strādā novada domes izpilddirektora pakļautībā. Kopš 2013.gada jūlija turpinot arī 

2014.gadā, lai uzlabotu un pilnveidotu Salacgrīvas novada attīstības plānu ir Salacgrīvas novada 

domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos Jānis Cīrulis. Galvenā uzmanība tika 

pievērsta investoru piesaistei kā instrumentam jaunu darba vietu radīšanā.  

Novadā strādā centralizēta grāmatvedība, kas 2014. gadā programmatūru papildināja ar 

jaunu debitoru uzskaites moduli, sociālais dienests, nekustamo īpašumu nodaļa, dzimtsarakstu 

nodaļa un būvvalde. Bāriņtiesa Salacgrīvas novadā nodrošina pakalpojumus Salacgrīvā, Ainažos 

un Liepupē.  

Uzlabojot pakalpojumi pieejamību Liepupes un Ainažu pārvaldēs, ka arī Salacgrīvā 

vairāki pakalpojumi saņemami jebkurā no pieminētājām vietām. 

Izveidotās Ainažu pagasta - bijušās Ainažu pilsētās lauku teritorijas robežās un 

Salacgrīvas pagasta- bijušā Salacgrīvas pilsētas lauku teritorijas robežās, kuros iedzīvotāji uztur 

saites gan ar pārvalžu vadītājiem, gan ar novada administrāciju, risinot dažādus saimnieciskos 

jautājumus.  

Lai uzlabotu iedzīvotāju komunikāciju ar Novada domi nepastarpināti, domes 

priekšsēdētājs reizi mēnesī pieņem iedzīvotājus gan Ainažos, gan Liepupē, savukārt Novada 

domē katru nedēļas pirmdienu. Katru pirmdienu novada domē iedzīvotājus pieņem visi domes 

speciālisti.  

  Katru gadu pastāvīgi tiek pilnveidota lietvedības un vadības programmatūra, ieviešot 

jaunas versijas, (DocLogix), kas ievērojami uzlaboja iekšējo dokumentu apriti, kā rezultātā 

iedzīvotāji Salacgrīvas novadā, tai skaitā pārvaldēs, varēja saņemt kvalitatīvāku apkalpošanu. 

Sistēma ir saslēgta vienā tīklā, kas nodrošina raitu dokumentu apriti un kontroli Projekta 

ieviešanā un pilnvērtīgā tā lietošanā aktīvu dalību ņēma visi domes speciālisti. „DocLogix” ir 

viens no soļiem vadības kvalitātes sistēmas ieviešanā, šī sistēma tiek atjaunināta un uzlabota, lai 

vēl pilnvērtīgāk domes speciālisti varētu veikt savu darbu. 

Lai savlaicīgi apstrādātu, arvien pieaugošo, informācijas apjomu, pārvaldē pastiprināta 

uzmanība tiek pievērsta datoru parka uzturēšanai vajadzīgajā līmenī, kā arī darbinieku 

apmācībai. 2014. gadā tika veikta iekšējā datortīkla nomaiņa, kā arī veikti rinda antivīŗusu 

pasākumi. Tas prasa arī pietiekamus finansiālos līdzekļus, taču taču nodrošināta datu 

saglabāšana.  

Iepriekšējā gadā vairākiem domes darbiniekiem, kuriem tas nepieciešams saskaņā ar 

amata aprakstiem, tika atjaunināti e-paraksti, lai efektīvāk izmantotu saziņu ar valsts un 



 29 

pašvaldību iestādēm. Jāpiezīmē, ka pašreizējais pielietojums, joprojām, ir stipri ierobežots 

dažādu pakalpojumu sniegšanai, taču sagaidāms, ka tas ir vistuvākās nākotnes jautājums. E-

paraksta pilnvērtīga ieviešana ļauj stipri ekonomēt gan laiku, gan transporta izdevumus, līdz ar to 

paaugstinot sniegto pakalpojumu operativitāti. Jāatzīst, ka neskatoties uz to, ka E-parakstam 

izstrādātas jaunas versijas, tas joprojām nav pietiekami iegājies dzīvē. 

Liela uzmanība tiek pievērsta dažādu iedzīvotāju grupu iesaistīšanā lēmumu 

sagatavošanas stadijā. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai, dome no deputātiem, 

amatpersonām, darbiniekiem un pašvaldības iedzīvotājiem izveido komisijas un patstāvīgi 

darbojošās darba grupas. (saskaņā ar nolikumu) Īslaicīgu uzdevumu veikšanai, procesos, kur to 

prasa likumdošana, tiek veidotas komisijas – pašvaldības pasūtījumu veikšanai, izsoļu un 

konkursu rīkošanai, inventarizācijas veikšanai, lietu pieņemšanai, nodošanai. Dažādu ar 

pašvaldības darbību saistītu jautājumu risināšanai tiek veidotas darba grupas, kas sastāv gan no 

domes speciālistiem gan vajadzības gadījumos pieaicinātiem ekspertiem un ieinteresētām 

personām no malas. Lai svarīgākā informācija tiktu fiksēta un saziņas procesā nodota tālāk cauri 

pašvaldībai, nodaļu un struktūrvienību vadītājiem un speciālistiem tiek rīkotas iknedēļas 

operatīvās sanāksmes, kuras ietvaros vadībai un darbiniekiem ir iespēja savlaicīgi saņem un 

nodot nepieciešamo informāciju gan no iekšējiem gan ārējiem informāciju kanāliem, 

pārliecināties, vai uzdevumu un pienākumu izpildei informācija tiek saņemta savlaicīga un 

precīza, vai uzdevumu veikšanai nav kādi šķēršļi, kā tos novērst.  

 

Lai pašvaldības darbībā iesaistītu sabiedrību, novadā aktīvi darbojas konsultatīvās 

padomes:” 

 Makšķernieku un zvejnieku konsultatīvā padome, kuras galvenās funkcijas ir 

sniegt domei priekšlikumus un atzinumus par zvejniecības un makšķerēšanas 

jautājumiem  

 Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome, kuras galvenās funkcijas ir sniegt 

priekšlikumus domei par uzņēmējdarbības veicināšanu pašvaldības teritorijā un 

par pašvaldības īpašumu apsaimniekošanu 

 Jauniešu konsultatīvā padome, kuras galvenās funkcijas ir sniegt priekšlikumus 

par jauniešu iesaisti dažādu jautājumu risināšanā. 

 Ciemu vecāko konsultatīvā padome, kuras galvenais uzdevums apzināt mazajās 

apdzīvotajās vietās esošas problēmas un notiekošo. 

   

 Citu funkcionējošu nevalstisko organizāciju starpā Salacgrīvas novada teritorijā, ar 

patiesi lielu ieinteresētību un aktivitāti darbojas Salacgrīvas pensionāru biedrība, kas uzskatāms 

kā pozitīvs pasākums pensionāru dzīves kvalitātes uzlabošanā.  

Ciemu vecāko aktīva līdzdalība, sanākot kopā ne retāk kā 1x trīs mēnešos, kā arī 

kontaktējot ar vecākajiem ikdienā, ļauj operatīvi risināt jautājumus, kurus iedzīvotājus uztrauc. 

Vienlaicīgi iespējams, klātienē, papildus izskaidrot tāda vai citāda lēmuma nepieciešamību! 

Novadā aktīvi darbojas biedrības, kam tiek sniegts domes atbalsts. Jauna pozitīva iezīme 

ir tā, ka biedrībām līdz ar finansējumu tiek deleģēta, kāda domes funkcija, piemēram, Liepupē – 

sports, kura sekmīgi startējot projektos organizē visu Liepupes sporta dzīvi. Pašvaldībā prioritāra 

nozīme, joprojām, tiek pievērsta izglītības un kultūras iestādēm, turpinot aizsāktās tradīcijas. 

Papildus izaicinājumi tiek iedzīvināti jauniešu audzināšanas un drošības jomā. Lai koordinētu 

izglītības iestāžu – pirmskolas, pamatskolas, vidusskolas, mūzikas un mākslas skolas, izveidota 

direktoru padome, kurā izglītības iestāžu vadītāji risina savus jautājumus. Sīkāku savstarpējo 

saikni ar visu iestāžu vadītājiem nodrošina ikmēneša iestāžu vadītāju sanāksmes.  

Pašvaldību vēlēšanās 2013.gada 1.jūnijā tika ievēlēti 15 deputāti (14 deputāti no Politiskā 

partijas „Reģionu alianse” (RA) un 1 deputāts no „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”): Dagnis Straubergs (RA), Ilona Balode (RA), Ivo Īstenais (RA), Skaidrīte 

Eglīte (RA), Lija Jokste (RA), Andris Zunde (RA), Aija Kirhenšteina (RA), Jānis Cīrulis (RA), 

Māris Trankalis (RA), Sanita Šlekone (RA), Gints Šmits (RA), Normunds Tiesnesis (RA), Inga 

Čekaļina (RA), Aleksandrs Rozenšteins (RA), Anda Alsberga ("Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 



 30 

Brīvībai/LNNK"). 2013.gada 17. jūnijā tika sasaukta pirmā šā sasaukuma domes sēde, kurā 

vienbalsīgi par domes priekšsēdētāju ievēlēja deputātu Dagni Straubergu. Viņš jau četrus 

sasaukumus līdz šim bijis pašvaldības vadītājs. Ievēlēti tika divi domes priekšsēdētāja vietnieki: 

Skaidrīte Eglīte – priekšsēdētāja vietniece vispārīgos jautājumos /nealgota/; Jānis Cīrulis - 

priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos. 2013.gada 14.augustā Salacgrīvas novada dome 

pieņēma lēmumu par deputāta Ivo Īstenā (RA) pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa. 2013.gada 

25.septembrī darbu domē deputāta pilnvaru izbeigušā deputāta vietā uzsāk Dace Martinsone 

(RA).  

Pašvaldības pozitīvu vadību un attīstību ietekmē deputātu nemainība, kas nodrošina 

nosprausto mērķu sasniegšanu. 

 

 

PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI UN VIŅU IESPĒJA 

PIEDALĪTIES PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ 

 
       Salacgrīvas novada domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša trešajā trešdienā pulksten 

15.00. Lai iedzīvotājiem nodrošinātu lielāku iespēju apmeklēt domes sēdes, tās notiek 

Salacgrīvas novada domes apspriežu zālē, vai arī citā domes priekšsēdētāja noteiktā laikā un 

vietā. Domes ārkārtas sēdes sasauc domes priekšsēdētājs, nosakot sēdes norises vietu, laiku un 

darba kārtību. 

       Domes sēdes ir atklātas, izņemot likumā „Par pašvaldībām” 26.panta 3.sadaļas 

noteiktajos gadījumos. 

Domes atklātajās sēdēs var piedalīties jebkurš pašvaldības iedzīvotājs, personas, kuras strādā 

pašvaldības teritorijā vai tām pašvaldības teritorijā pieder īpašums, kā arī masu informācijas 

līdzekļu pārstāvji. 

       Domes sēdēs pieņemtie lēmumi ir brīvi pieejami ikvienam attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotājam, kā arī iestādēm un uzņēmumiem un masu saziņas līdzekļu žurnālistiem. 

Ar domes lēmumiem un sēžu protokoliem, katram interesentam ir iespējams iepazīties pie domes 

atbildīgās sekretāres katru darba dienu no pulksten 8.00 – 13.00 un 14.00 – 17.00. Ieskatu domes 

sēžu lēmumos var iegūt pašvaldības izdevumā avīzē – „Salacgrīvas novada ziņas”, ar novada 

domes sēžu protokoliem internetā – pašvaldības mājas lapā www.salacgriva.lv sadaļā dokumenti 

       Lai informētu pašvaldības iedzīvotājus par pašvaldībā notiekošo nu jau deviņpadsmito 

gadu tiek izdots informatīvais izdevums avīze – „Salacgrīvas novada ziņas”.  

Avīze – apkārtraksts tiek izdots sadarbībā ar rajona laikrakstu „Auseklis” un tiek iespiests 

Rēzeknes tipogrāfijā 3000 eksemplāru lielā tirāžā. Uz Jūras svētkiem, tiek iespiesti 3500 

eksemplāri, kuri par brīvu izplatīti pašvaldības iedzīvotājiem un svētku viesiem. Sadarbojoties ar 

Latvijas pastu, avīze „Salacgrīvas novada ziņas” tiek izplatītas pašvaldības iedzīvotājiem par 

brīvu – Ainažos, Liepupē, Tūjā un Salacgrīvā. 

Laikraksts sniedz informāciju par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, par pašvaldības 

skolās un pirmskolas mācību iestādēs notiekošo, par kultūras norisēm, par jaunumiem 

bibliotēkās, par svarīgiem jautājumiem, kas skar pašvaldības struktūrvienību saimniecisko 

darbību un attīstību. Ar avīzes starpniecību iedzīvotāji tiek informēti par pašvaldības teritorijas 

attīstības programmām. 

Katru pirmdienu avīzes redaktore pieņem iedzīvotājus domē, lai noskaidrotu neskaidros 

jautājumus un, lai izteiktu savu viedokli. Kops 2011.gada februāra Informācijas nodaļā strādā 

informācijas aprites speciālists.  

„Salacgrīvas novada ziņas”, publicējot domes atbildīgo darbinieku rakstus, iepazīstina un 

aicina pašvaldības iedzīvotājus piedalīties pašvaldības teritorijas attīstības programmas un 

teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā. Svarīgāko jautājumu apspriešanā tiek 

apzināts iedzīvotāju viedoklis, veicot aptaujas un anketēšanu. 

       Jau no 2002.gada jūnija darbojas pašvaldības mājas lapa www.salacgriva.lv. 

No 2014.gada decembra interesentiem pieejama pašvaldības mājas lapas jaunā versija. Mājas 

lapā izlasāma informācija par pašvaldību, tūrismu, uzņēmējdarbību, iespējama e pakalpojumu 

http://www.salacgriva.lv/
http://www.salacgriva.lv/


 31 

izmantošana. Internetā var izlasīt laikrakstu „Salacgrīvas novada ziņas” un uzdot jautājumu 

domei, uz kuru atbildi sagatavo struktūrvienību vadītāji. 

 Mājas lapas pašvaldības sadaļā gūstama informācija par pārvaldi, pašvaldībā 

pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem, un, pieņemtajiem lēmumiem par izglītību, kultūru, 

sportu, par sociālo palīdzību, pašvaldības uzņēmumiem, sadraudzības pilsētām un ziedotājiem. 

Interesentiem sadaļa video ir iespēja noskatīties Vidzemes televīzijas sagatavotos sižetus. 

Lai ātrāk un pēc iespējas vairāk informētu cilvēkus par novadā notiekošo Salacgrīvas 

novada dome ir izveidojusi savu Twiter kontu twitter.com/SalacgrivasDOME un konts 

youtube.com/user/sgrivainfo  

Ar 2004.gada 1.martu pašvaldībā izveidota informācijas nodaļa, kuras uzdevums –  

 aktualizēt informāciju pašvaldības mājas lapā www.salacgriva.lv 

 reizi mēnesī, sagatavot materiālus un izdot pašvaldības izdevumu "Salacgrīvas novada 

ziņas" 

 organizēt domes priekšsēdētāja, domes deputātu un speciālistu ikgadējo tikšanos ar 

pašvaldības iedzīvotājiem  

 piedalīties pasākumos, kuri notiek pašvaldībā 

 sniegt informāciju pašvaldības iedzīvotājiem un masu saziņas līdzekļiem 

 piedalīties pašvaldības, tās iestāžu un aģentūru stratēģiskās plānošanas pasākumos. 

Katru gadu tikšanās ar iedzīvotājiem pašvaldības lielākajās apdzīvotajās vietās. Šajās 

tikšanās reizē domes priekšsēdētājs, domes speciālisti informē iedzīvotājus par padarītajiem 

darbiem un par nākotnes iecerēm, atbild uz jautājumiem.  

Tikšanās ar iedzīvotājiem notiek Ainažos, Svētciemā, Lauvās, Korģenē, Kuivižos, Salacgrīvā, 

Tūjā un Liepupē. 

Labākai un lielākai sabiedrības iesaistei novada attīstībā ir izveidotas un aktīvi darbojas 

uzņēmēju, jauniešu, zvejnieku un makšķernieku, kā arī ciema vecāko konsultatīvās padomes.  

Aktīvas ir vairāk nekā 40 pašvaldībā esošās biedrības un nevalstiskās organizācijas, kuras 

organizē savu interešu aktivitātes un iesaistās kopīgos novada pasākumos. Savu projektu un ideju 

realizēšanai tās saņem finansiālu atbalstu no novada domes. 

Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs vienu dienu mēnesī pieņem iedzīvotājus Ainažu un 

Liepupes pārvaldēs.  

LIELĀKIE PASĀKUMI SALACGRĪVAS NOVADĀ 2014.GADĀ 
 

8.-9.februāris - 5.Starptautiskais Meteņu masku tradīciju festivāls 

22.-24.maijs - Plostnieku svētki Salacgrīvā. Svētku atklāšana 22.maijā „Steliņos”, vietā, 

kur Korģīte ietek Salacā, plosta siešana, Salacas plostnieku ”pieraksts” un karoga pacelšana, 

spēkošanās plostnieku manierē, vakarēšana pie ugunskura ar muzicēšanu, dzejas rīmēm un  

līnijdejām, kūpinātu zivtiņu un „Plosta prieka”  prove   Plosta palaišana Salacā – 24. maijā 

Steliņiem, Plosta sagaidīšana pie Salacgrīvas Jahtu ostas– 24. maija pēcpusdienā. Jahtu laukumā: 

plostošanas kopsavilkums, zivju zupa un koncerts.  

13.-14.jūnijs - 3.Akustiskās mūzikas festivāls „Sudraba kaija” Liepupē Salacgrīvas 

novada Liepupes pagasta tautas namā Duntē un Liepupes pilskalna estrādē notiks 3. Mūsdienu 

vokāli instrumentālo grupu akustiskās mūzikas festivāls- konkurss „Sudraba kaija”. Tā mērķis - 

stimulēt visdažādāko žanru muzikantus uzspēlēt akustiski. Festivāla dalībnieku vidū bija 

pazīstamie „Kokmuižas muzikanti”, Imanta Toča džeza grupa, šlāgergrupa „Tēva nams”, 

blūzroka un folkroka pārstāvji, grupa „Soļi”, Līga Priede ar grupu, džeza dziedātāja Kristīna 

Trezune ar grupu, Rockabilly pārstāvji „The Black Cats”, kapela „Hāgenskalna muzikanti”, 

http://www.vtu.lv/


 32 

ermoņiku spēlmanis Valdis Andersons ar kapelu, folkloras kopa Cielava, Liepupes pagasta tautas 

nama vīru ansamblis un vēl.... Arī šogad satiksies visdažādāko stilu mūzika un, blakus jau 

nobriedušiem profesionāļiem, tiks dota iespēja sevi parādīt arī pavisam jauniem sastāviem.  

12.jūlijs - Jūras svētki Salacgrīvā. Jūras un zvejnieku svētki Latvijā ir kļuvuši par 

kultūrvēsturisku vērtību - to svinēšanas tradīcijas Latvijā aizsākušās tālajā 1936. gadā un noris ik 

gadu jūlija mēneša otrajā nedēļas nogalē visas Latvijas piekrastes garumā. Salacgrīvā šos svētkus 

atzīmē īpaši krāšņi. Svētku ietvaros notiek dažādi kultūras un izklaides pasākumi – airēšanas 

sacensības, vizināšanās ar zvejas kuģīšiem, koncerti, izstādes un kino, dejas, sporta un veiklības 

sacensības, atrakcijas, konkursi, rotaļas un karuseļi bērniem, darbojas zivju un amatniecības 

izstrādājumu tirdziņi. Kafejnīcās un izbraukuma bufetēs iespējams nobaudīt šim pasākumam 

īpaši sarūpētus zivju ēdienus un vietējo alusdarītavu dzērienus. Vakarā Zvejnieku parka estrādē 

notiek svētku koncerts, balle un salūts.  

18.-20.jūlijs - Lielākais mūzikas un mākslas festivāls Baltijā - Positivus festivāls, 

septītajā pastāvēšanas gadā pirmo reizi notiks trīs dienas - no 18. līdz pat 20.jūlijam. Positivus 

festivāls ir lielākais un nozīmīgākais mūzikas un mākslas festivāls Baltijā. Ir biļetes – tās biļešu 

kasēs biļešu paradīze www.positivusfestival.com  

1.-10.augusts - V Salacgrīvas starptautiskais klasiskās mūzikas festivāls. Jau ceturto 

vasaru pasaules klases mūziķi savā meistarībā dalās ar Latvijas mūzikas skolu audzēkņiem. 

Festivāla laikā notiks nometne – meistarklases talantīgākajiem mūzikas skolu bērniem no visas 

Latvijas, kuras vadīs Maskavas konservatorijas pasniedzēji, kā arī pedagogi no Spānijas, Itālijas 

un Latvijas. Festivāla mākslinieciskais vadītājs Aleksejs Lundins pauž: «Daba un mūzika - kas 

var būt labāks un svarīgāks? Salacgrīvā, kas atrodas vienā no skaistākajām Latvijas vietām, 

mūzika var skanēt ne tikai dažādās zālēs, bet arī brīvā dabā, kas radīs brīvību mūziķu saskarsmē 

ar festivāla viesiem.» Festivāla laikā koncerti notiks Ainažos, Liepupē un Salacgrīvā. Gala 

koncerts notiek uz peldošas skatuves.  

8.-9.augusts - Salacgrīvas pilsētas svētki. Svētki pilsētai un pilsētniekiem. Šie svētki 

aizsākas piektdienas vakarā ar traktierī demonstrētām filmām par Salacgrīvu. Bet sestdienas rītā 

tie aizsākas ar lielo tirgošanos, kurai seko radošās darbnīcas un tikšanās pilsētas ielās un 

laukumos, tad novada biedrību organizētie pasākumi un koncerti uz āra skatuves. Dienas vidū 

notiek peldlīdzekļu sacensības, pēc kurām visi uzņēmumi, iestādes un biedrības dodas krāšņā 

svētku gājienā no novada domes līdz Jahtu laukumam. Tad koncerts un svētku balle. – īsti svētki 

pilsētai, pilsētniekiem un viņu viesiem.  

16.augusts Ziemeļlivonijas svētki Ainažos - 16.augusta sestdienā Starptautiskajam 

Ziemeļlivonijas festivālam - 10 un Ainažu Jūrskolai 150 - pasākums diennakts garumā. Šajā 

dienā interesanti laiku var pavadīt ikviens, jo svētki notiek visā pilsētā. Jau no rīta var iepirkties 

svētku tirdziņā, iestiprināties svētku bufetēs, un piedalīties sportiskās aktivitātēs. Šīs sacensības 

organizēja un vadīja biedrība „Sprints A”. Īstā svētku atklāšana notiek pulksten 12 dienā, 

laukumā pie Veides pils, svētku uzrunas, apsveikumi un koncerts, kuram seko balle brīvā dabā 

un atpūta līdz pat rītam.  

11.oktobris – Nēģu diena Salacgrīvā. Salacgrīvas novads glabā unikālu senatnes tradīciju 

– nēģu zveju, izmantojot tačus, kam par godu 11. oktobrī Salacgrīvā tiek rīkota Nēģu diena. 

Nēģu dienas ietvaros ir iespējams apmeklēt visus trīs Salacas nēģu tačus, nobaudīt nēģu zupu un 

karsti ceptus nēģus, nēģu un zivju zupu, redzēt kā ķer nēģus, dzirdēt dziesmas par jūru, upi un 

zvejniekiem un izkustināt kājas jautrā dejā.  

 

 

 

 

 

Salacgrīvas novada domes 

priekšsēdētājs         Dagnis Straubergs 


